Муниципальное

общеобразовательное учреждение

                СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

                 ШКОЛА  №  5

	                    ПРИКАЗ

	 _26.03.2015________№ __37____

г.Комсомольск-на-Амуре

о проведении мониторингового

исследования в 4-х классах.
В соответствии с письмами Министерства образования и науки Хабаровского края от 23.03.2015 года №12-09-32-12  «О проведении мониторингового исследования в4-х классах», приказом начальника отдела образования администрации города Комсомольска-на-Амуре от 25.03.2015 г. № 174 о проведении мониторингового исследования в 4-х классах
      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинговые  исследования готовности выпускников
4-х классов к обучению по ФГОС ООО.
2. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение мониторингового исследования заместителя директора по УВР Щербань Н.Б.

3. Заместителю директора по УВР Щербань Н.Б.:

3.1. Обеспечить проведение мониторинговых исследований в 4- классах в соответствии с установленными сроками и методическими рекомендациями согласно приложению 1;
3.2. Организовать работу учителей по своевременному ознакомлению со спецификацией и демонстрационными вариантами работ, размещенными на сайте КГБУ РЦОКО в срок до 10 апреля 2015 года;
3.3. Организовать тиражирование контрольных измерительных материалов;
3.4. Обеспечить при проведении мониторинговых исследований присутствие общественных наблюдателей в каждом классе согласно приложению 1.
3.5. Обеспечить передачу электронных форм с результатами контрольных работ в МКУ «ИМЦ г.Комсомольска-на-Амуре» и аналитические отчеты в отдел образования администрации города в сроки согласно приложению 2;
3.6. Разместить на сайте школы до 08 апреля 2015 года  в разделе «независимая система оценки качества образования» график проведения мониторинговых исследований, приказ по образовательному учреждению, информационные буклеты для учащихся и родителей.
3.7. Составить график консультаций для родителей до 10 апреля 2015 года

4. Педагогу-психологу Андриенко И.В. обеспечить психологическое сопровождение выпускников начальной школы в период проведения мониторинговых исследований.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
         Директор                                                                                             И.А.Ткаченко

   С приказом ознакомлена
Н.Б.Щербань
 И.В. Андриенко
Приложение 1 к приказу

от 26.03.2015 №   37
График проведения мониторингового исследования в 4 классах
	Дата
	Предмет
	Время
	Класс
	Кто присутствует

	16 апреля
	Математика
	2 урок
	4А, 4Б, 4В
	Вагина Т.Б.

Шорникова И.В.

Яхутль Е.М.

	22 апреля
	Русский язык
	2 урок
	4А, 4Б, 4В
	Вагина Т.Б.

Шорникова И.В.

Яхутль Е.М.

	24 апреля
	Окружающий мир
	2 урок
	4А, 4Б, 4В
	Вагина Т.Б.

Шорникова И.В.

Яхутль Е.М.

	28 апреля
	Комплексная работа
	2,3 урок
	4А, 4Б, 4В
	Вагина Т.Б.

Шорникова И.В.

Яхутль Е.М.

Приложение 2 к приказу от

   от 26.03.2015      №   37

График

сдачи отчетов по итогам проведения

мониторинговых исследований учащихся 4-х классов
	Наименование работы
	Дата предоставления отчета
	Форма предоставления отчета
	Место предоставления отчета
	Ответственный

	Мониторинговое исследование в
4 классах
	Математика –18 апреля

Русский язык –24 апреля
Окружающий мир–27 апреля
Комплексная работа –30 апреля

	Электронная
	отдел образования (каб. 22)
school.otd@mail.ru.
	Заместитель директора по УВР Щербань Н.Б.